
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 지방공무원 육성
단위: 공무원 능력개발 (단위:천원)

총무과 118,707,699 117,864,049 843,650

도 124,902 101,283 23,619

군 118,582,797 117,762,766 820,031

지방공무원 육성 1,595,240 1,585,940 9,300

공무원 능력개발 481,200 477,200 4,000

위탁교육 운영 481,200 477,200 4,000

201 일반운영비 118,000 114,000 4,000

01 사무관리비 118,000 114,000 4,000

○ 공무직 교육비 4,000 0 4,000

공정한 인사관리 1,113,640 1,108,340 5,300

인사제도 운영 171,990 166,690 5,300

207 연구개발비 5,300 0 5,300

01 연구용역비 5,300 0 5,300

○ 재취업지원서비스 운영 용역
5,300 0 5,300

열린군정 실현 1,690,235 1,614,239 75,996

도 36,210 28,800 7,410

군 1,654,025 1,585,439 68,586

일선행정 관리 321,630 262,630 59,000

읍.면 마을이장 지원 321,630 262,630 59,000

301 일반보전금 209,660 150,660 59,000

04 장학금및학자금 79,000 20,000 59,000

○ 이장자녀 장학금 79,000 20,000 59,000

과거사 및 민주화운동 지원 85,460 73,464 11,996

도 36,210 28,800 7,410

군 49,250 44,664 4,586

5.18 민주화운동 기념행사 지원 9,500 11,520 △2,020

도 2,850 3,456 △606

군 6,650 8,064 △1,414

307 민간이전 9,500 11,520 △2,020

도 2,850 3,456 △606

군 6,650 8,064 △1,414

02 민간경상사업보조 9,500 11,520 △2,020

○ 5.18 기념행사 지원 9,500 11,520 △2,020

도 2,850 3,456 △606

군 6,650 8,064 △1,414

5.18 민주화운동 관리(보조) 19,440 14,976 4,464

도 19,440 14,976 4,464

301 일반보전금 19,440 14,976 4,464

도 19,440 14,976 4,464

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 19,440 14,976 4,464

○ 5.18 유공자 민주명예수당 지급
19,440 14,976 4,464
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200,000원*20명

5,300,000원*1식

경정 79,000,000원

경정 9,500,000원

경정 19,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 열린군정 실현
단위: 과거사 및 민주화운동 지원 (단위:천원)

도 19,440 14,976 4,464

민주화운동 관련자 관리(보조) 4,680 4,992 △312

도 4,680 4,992 △312

301 일반보전금 4,680 4,992 △312

도 4,680 4,992 △312

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,680 4,992 △312

○ 민주화운동 관련자 생계지원비 지원사업
4,680 4,992 △312

도 4,680 4,992 △312

5.18 민주유공자 생활지원금 지급 9,240 5,376 3,864

도 9,240 5,376 3,864

301 일반보전금 9,240 5,376 3,864

도 9,240 5,376 3,864

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 9,240 5,376 3,864

○ 5.18 유공자 생활지원금 지급
9,240 5,376 3,864

도 9,240 5,376 3,864

5.18 민주화운동 부상자회 운영비 지원 16,000 10,000 6,000

307 민간이전 16,000 10,000 6,000

03 민간단체법정운영비보조 16,000 10,000 6,000

○ 5.18 민주화운동 부상자회 운영비 지원
16,000 10,000 6,000

각종단체 지원 관리 179,580 174,580 5,000

시장.군수협의회 지원 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○ 전국시장군수협의회 분담금
7,000 0 7,000

○ 전국농어촌지역군수협의회 분담금
3,000 0 3,000

○ 전남시장군수협의회 분담금
2,000 0 2,000

북한이탈주민 정착지원 3,000 10,000 △7,000

301 일반보전금 3,000 10,000 △7,000

14 기타보상금 3,000 10,000 △7,000

○ 북한이탈주민 정착지원
3,000 10,000 △7,000

고향사랑 기부제 314,044 218,044 96,000

고향사랑 기부제 운영 314,044 218,044 96,000

고향사랑 기부제 운영 314,044 218,044 96,000

201 일반운영비 205,700 109,700 96,000

01 사무관리비 199,700 109,700 90,000

○ 고향사랑기부자 답례품 구입 등
115,000 45,000 70,000
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경정 4,680,000원

경정 9,240,000원

경정 16,000,000원

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

경정 3,000,000원

경정 115,000,000원
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부서: 총무과
정책: 고향사랑 기부제
단위: 고향사랑 기부제 운영 (단위:천원)

○ 고향사랑기부제 홍보물품 제작
40,000 20,000 20,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○ 고향사랑답례품 등 우편발송료
6,000 0 6,000

활기찬 직장분위기 조성 1,082,872 1,017,322 65,550

도 17,036 17,036 0

군 1,065,836 1,000,286 65,550

청사관리 209,973 199,973 10,000

국기, 군기제작 96,733 86,733 10,000

201 일반운영비 59,245 49,245 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 마을회관 국기게양대 수리 정비
10,000 0 10,000

기록물 관리 313,280 269,280 44,000

자료관 운영 관리 113,200 69,200 44,000

201 일반운영비 113,200 69,200 44,000

01 사무관리비 113,200 69,200 44,000

○ 온나라시스템 전자기록물 이관
22,000 0 22,000

○ 기록관리시스템 스토리지 구입
22,000 0 22,000

선진자치행정 실현 458,150 446,600 11,550

함께하는 직장분위기 조성 35,550 24,000 11,550

201 일반운영비 35,550 24,000 11,550

01 사무관리비 35,550 24,000 11,550

○ 직원 명찰 제작 11,550 0 11,550

자치역량 강화 4,388,260 3,937,700 450,560

공무원 후생복지 증진 4,388,260 3,937,700 450,560

공무원 복지 운영 1,690,260 1,239,700 450,560

201 일반운영비 745,860 655,300 90,560

01 사무관리비 409,860 321,300 88,560

○ 직원 숙소 임차료
88,560 0 88,560

02 공공운영비 336,000 334,000 2,000

○ 신동백아파트 관사 시설보수
2,000 0 2,000

406 기타자본이전 360,000 0 360,000

01 기타자본이전 360,000 0 360,000

○ 직원 숙소 임차 보증금
360,000 0 360,000

정보통신 역량강화 3,119,746 2,991,524 128,222

도 32,545 32,941 △396

군 3,087,201 2,958,583 128,618
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경정 40,000,000원

6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

7,700원*1,500명

410,000원*18실*12월

2,000,000원*1식

20,000,000원*18실
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부서: 총무과
정책: 정보통신 역량강화
단위: 행정정보화 구축 (단위:천원)

행정정보화 구축 1,319,784 1,236,578 83,206

행정정보화 사업추진 1,083,282 1,085,238 △1,956

201 일반운영비 582,264 529,620 52,644

01 사무관리비 274,420 221,776 52,644

○ 행정업무용 상용 소프트웨어 구입 87,094 34,450 52,644

- MS GAS 2021(엑셀, 파워포인트)
52,644 0 52,644

405 자산취득비 382,900 437,500 △54,600

01 자산및물품취득비 382,900 437,500 △54,600

○ 행정업무용 컴퓨터 구입 285,400 340,000 △54,600

- 본체 242,200 286,000 △43,800

- 모니터 43,200 54,000 △10,800

군민이음 소통 창구넷 114,702 29,540 85,162

201 일반운영비 69,702 29,540 40,162

01 사무관리비 69,702 29,540 40,162

○ 소통넷 문서뷰어 소프트웨어 구입
30,162 0 30,162

○ 해남군 스마트 군정시스템 기능개선
10,000 0 10,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○ 소통넷 스토리지 이중화 서버 구입
45,000 0 45,000

통신망 운영 및 인프라구축 1,705,698 1,660,682 45,016

도 19,503 19,899 △396

군 1,686,195 1,640,783 45,412

행정통신망 장비운영 724,690 696,090 28,600

405 자산취득비 235,085 206,485 28,600

01 자산및물품취득비 235,085 206,485 28,600

○ 정보통신공사 광케이블 측정장비 구입
22,000 0 22,000

○ 열린소통회의 영상 중계장비 추가 구입
6,600 0 6,600

보안장비 운영 159,093 141,093 18,000

405 자산취득비 49,093 31,093 18,000

01 자산및물품취득비 49,093 31,093 18,000

○ 보안 USB 구입 18,000 0 18,000

관광지 및 공공장소 와이파이 구축 78,012 79,596 △1,584

도 19,503 19,899 △396

군 58,509 59,697 △1,188

201 일반운영비 78,012 79,596 △1,584

도 19,503 19,899 △396

군 58,509 59,697 △1,188

02 공공운영비 78,012 79,596 △1,584
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263,220원*200Copy

경정 242,200,000원

경정 43,200,000원

30,162,000원*1식

10,000,000원*1식

45,000,000원*1식

22,000,000원*1개

3,300,000원*2개소

900,000원*20개
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부서: 총무과
정책: 정보통신 역량강화
단위: 통신망 운영 및 인프라구축 (단위:천원)

○ 주요 관광지 및 공공장소 공공와이파이 인
터넷 회선료 78,012 79,596 △1,584

도 19,503 19,899 △396

군 58,509 59,697 △1,188

농어촌 교육 활성화 6,182,179 6,165,574 16,605

도 32,361 15,756 16,605

군 6,149,818 6,149,818 0

농어촌교육 활성화 지원(교육) 382,179 365,574 16,605

도 32,361 15,756 16,605

군 349,818 349,818 0

원어민 보조교사 지원 28,361 15,756 12,605

도 28,361 15,756 12,605

308 자치단체등이전 28,361 15,756 12,605

도 28,361 15,756 12,605

08 교육기관에대한보조 28,361 15,756 12,605

○ 원어민 보조교사 지원사업(도비)
28,361 15,756 12,605

도 28,361 15,756 12,605

시군 평생교육 활성화(도비) 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ 시군 평생교육 활성화 평가(도비) 인센티
브 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

재무활동(총무과) 3,001,417 3,000,000 1,417

보전지출 1,417 0 1,417

국도비반환금 1,417 0 1,417

802 반환금기타 1,417 0 1,417

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,417 0 1,417

○ 2023년 전라남도 사회조사 도비 집행잔액
567 0 567

○ 2023년 5·18민주유공자 민주명예수당 도비
이자 44 0 44

○ 2023년 5·18민주유공자 생활지원금 도비 이
자 18 0 18

○ 2023년 민주화운동 관련자 지원사업 도비
집행잔액 및 이자 788 0 788
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경정 78,012,000원

경정 28,361,000원

4,000,000원*1식

567,000원

44,000원

18,000원

788,000원


